
OKRESNÍ SOUD V LIBERCI  
 U Soudu 540/3, 460 72 Liberec,  

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps 

sp. zn.: 55 Spr 1238/2023 
 

 
Opatření č. 10 k Rozvrhu práce na rok 2023 

účinné od 1. 9. 2023 a od 18. 9. 2023 (body 6, 13 a 14) 

  

1. Do soudního oddělení č. 5 se Mgr. Přemyslu Pechlátovi obnovuje nápad nových věcí 
následovně: 

a) 100 % nápadu trestních věcí obecné kriminality s výjimkou specializované agendy 
a věcí, kde v přípravném řízení již soudce rozhodoval  

b) 100 % nápadu trestních věcí týkajících se korupce při veřejných zakázkách s výjimkou 
věcí, kde v přípravném řízení již soudce rozhodoval 

c) 100 % nápadu trestních věcí všech oddílů rejstříku Nt – agendy bez přípravného řízení, 
s výjimkou oddílů „Výkon trestu“, PP-jiné osoby“ a „Ústní podání“ 

d) 100 % nápadu trestních dožádání s cizím prvkem 
 

ZÁSTUP: 
1. Mgr. Šmídová  
2. Mgr. Moravová 
3. Mgr. Pražáková 
4. JUDr. Staňková 
5. Mgr. Bělocký 
6. JUDr. Zhoufová 
7. Mgr. Vodehnalová 

 
Zároveň se mění pořadí zástupů v následujících soudních odděleních takto: 

 
Soudní oddělení č. 1 
ZÁSTUP:  

1. Mgr. Bělocký  
2. JUDr. Zhoufová 

3. Mgr. Vodehnalová  
4. Mg. Pechlát 
5. Mgr. Šmídová  
6. Mgr. Moravová  
7. Mgr. Pražáková  

 
Soudní oddělení č. 2 
ZÁSTUP: 

1. JUDr. Zhoufová  

2. Mgr. Vodehnalová  
3. Mg. Pechlát 
4. Mgr. Šmídová  
5. Mgr. Moravová  
6. Mgr. Pražáková  
7. JUDr. Staňková 

 
 



Soudní oddělení č. 3 
ZÁSTUP: 

1. Mgr. Vodehnalová  
2. Mg. Pechlát 
3. Mgr. Šmídová  
4. Mgr. Moravová  
5. Mgr. Pražáková  
6. JUDr. Staňková  
7. Mgr. Bělocký 

 
Soudní oddělení č. 4 
ZÁSTUP: 

1. Mg. Pechlát 
2. Mgr. Šmídová  
3. Mgr. Moravová  
4. Mgr. Pražáková  
5. JUDr. Staňková  
6. Mgr. Bělocký 
7. JUDr. Zhoufová  

 
Soudní oddělení č. 6 
ZÁSTUP: 

1. Mgr. Moravová  
2. Mgr. Pražáková, pro věci agendy Pp však jako první v pořadí  
3. JUDr. Staňková 

4. Mgr. Bělocký 
5. JUDr. Zhoufová  

6. Mgr. Vodehnalová  
7. Mg. Pechlát 

 
Soudní oddělení č. 7 
ZÁSTUP: 

1. Mgr. Pražáková  
2. JUDr. Staňková 

3. Mgr. Bělocký 
4. JUDr. Zhoufová  

5. Mgr. Vodehnalová  
6. Mg. Pechlát 
7. Mgr. Šmídová  

 
Soudní oddělení č. 8 
ZÁSTUP: 

1. JUDr. Staňková 

2. Mgr. Bělocký 
3. JUDr. Zhoufová  

4. Mgr. Vodehnalová  
5. Mg. Pechlát 
6. Mgr. Šmídová  
7. Mgr. Moravová  

 
 
 
 
 
 



2. V bodě VIII.11 písm. b) se upravuje tabulka služby pro zkrácená řízení  

 

 
 
3. Do soudního oddělení č. 2 se Mgr. Janu Bělockému zastavuje nápad všech nových věcí 

s výjimkou bodů b), d) oboru působnosti. 

4. Do soudního oddělení č. 25 se Mgr. Jaroslavu Moravcovi zastavuje nápad všech nových 
věcí. 

5. Do soudního oddělení č. 11 se Mgr. Pavlíně Koškové na dobu od 1. 9. do 30. 9. 2023 
zastavuje nápad všech nových věcí. 

6. Mgr. Jana Vachová převezme s účinností od 18. 9. 2023 soudní oddělení č. 15, tedy všechny 
v soudním oddělení č. 15 nevyřízené, obživlé i vyřízené věci, ve kterých je nutno pokračovat, 
či tato potřeba vznikne kdykoliv později (a to nejen věci do tohoto soudního oddělení napadlé, 
ale i věci přidělené dříve k vyřízení Mgr. Flanderkovi), pokud nebyly již dříve převzaty jiným 
soudcem, vše bez ohledu na spisovou značku. 

Stejně tak převezme spisy z přípravného řízení po Mgr. Flanderkovi, ve kterých se objeví 
potřeba učinit soudcovský úkon. 

  
Pro senátní věci se stanovují přísedící ze seznamu č. 15 v příloze č. 1 k rozvrhu práce pro rok 
2023.  
 

7. Za článek XIV.4 se vkládá tento článek XIV.5 (a u dalších článků se mění číslování směrem 
výše): 
OBČANSKOPRÁVNÍ VĚCI PODANÉ MGR. DAVIDEM ROLNÝM A MGR. MARTINEM 

VONDROUŠEM  
Tyto věci budou přidělovány kolovacím způsobem, tj. všem soudcům občanskoprávního 
úseku s výjimkou JUDr. Šoljakové, s přihlédnutím k případné specializaci (která má při 
přidělení přednost), a to již rovnou při zápisu věci. 

 
8. Článek XIV.6 bude znít nově takto: 
 PŘIDĚLOVÁNÍ VĚCÍ, KDE BYLI USTANOVENI NEBO ZASTOUPENÍ PŘEVZALI JUDR. ŠOLJAK, 

MGR. ROLNÝ A MGR. VONDROUŠ  
V těchto případech (po vyloučení podjaté soudkyně, které věc napadla) věc přidělí předseda 
soudu rovněž kolovacím způsobem tak, aby postupně podle pořadí čísel soudních oddělení 
byli rovnoměrně zatěžováni všichni soudci občanskoprávního úseku. I v tomto případě má 
specializace přednost. Pokračuje se v tabulce na disku X z předchozího roku.  

 
9. Radka Stančíková bude vedle stávajících činností na trestním úseku vykonávat také činnosti 

rejstříkové vedoucí ve všeobecném rejstříku Nt a Ntm (namísto Kamily Uhmannové). Radku 

pořadí: 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

den: 

pondělí 
Mgr.  

Moravová 
Mgr.  

Šmídová 
JUDr. 

Zhoufová 
Mgr. 

Pražáková 
Mgr. 

Vodehnalová 
Mgr.  

Pechlát 

úterý 
JUDr. 

Zhoufová 
Mgr. 

Pražáková 
Mgr. 

Vodehnalová 
Mgr.  

Pechlát 
JUDr. 

Staňková 
Mgr.  

Moravová 

středa 
Mgr. 

Vodehnalová 
Mgr.  

Pechlát 
JUDr. 

Staňková 
Mgr.  

Moravová 
Mgr.  

Šmídová 
JUDr.  

Zhoufová 

čtvrtek 
JUDr.  

Staňková 
Mgr. 

Moravová 
Mgr.  

Šmídová 
JUDr. 

Zhoufová 
Mgr.  

Pražáková 
Mgr.  

Vodehnalová 

pátek soudce držící službu pro zkrácené řízení trestní 



Stančíkovou bude na druhém místě zastupovat Jitka Vorlíčková (namísto Bc. Terezy 
Peukertové). 

10. Kamila Uhmannová bude vedle stávajících činností na trestním úseku vykonávat také 
činnosti rejstříkové vedoucí v rejstříku trestních dožádání Td (namísto Radky Stančíkové). 
Kamilu Uhmannovou bude pro agendu trestního dožádání na prvním místě zastupovat Radka 
Stančíková (namísto Miroslavy Skořepové). 

11. Evu Mendyszewskou bude pro věci podmíněného propuštění na prvním místě zastupovat 
Pavla Tluková. 

12. Pavlu Tlukovou bude pro věci přípravného řízení Nt a Ntm na prvním místě zastupovat 
Martin Vystrčil (namísto Jitky Vorlíčkové) a na druhém Jitka Vorlíčková (namísto Radky 
Stančíkové). 

13. Na občanskoprávní úsek (vedoucí úseku Pavla Mrklasová) bude od 18. 9. 2023 na pozici 
rejstříkové vedoucí zařazena Eliška Nováková, která namísto Andrey Lajtarové povede 
rejstříky v soudním oddělení č. 15. 

14. V souvislosti s návratem Elišky Novákové dochází od 18. 9. 2023 k následujícím změnám 
v zástupech níže uvedených rejstříkových vedoucích: 

a) Elen Schwenkovou bude zastupovat Eliška Nováková, Nikola Gaubicová, Angela 
Lanková a Lenka Krupková, DiS. 

b) Elišku Novákovou bude zastupovat Elen Schwenková, Angela Lanková, Nikola 
Gaubicová, Hana Štěpánková, 

c) Nikolu Gaubicovou bude zastupovat Angela Lanková, Elen Schwenková, Eliška 
Nováková, Hana Štěpánková 

d) Angelu Lankovou bude zastupovat Nikola Gaubicová, Eliška Nováková, Elen 
Schwenková, Lenka Krupková, DiS., 

e) Hanu Štěpánkovou bude zastupovat Lenka Krupková, DiS., Elen Schwenková, Eliška 
Nováková, Nikola Gaubicová, 

f) Lenku Krupkovou, DiS. bude zastupovat Hana Štěpánková, Nikola Gaubicová, Angela 
Lanková, Elen Schwenková. 

15. Bc. Dalila Mochalová kromě stávajících činností bude vykonávat úkony soudní tajemnice na 
základě pověření předsedy soudu podle § 6 odst. 2 písm. l) jednacího řádu v agendě péče soudu 
o nezletilé. 

16. Mgr. Marta Bašovská bude vykonávat asistentské činnosti kromě soudního oddělení č. 7 
a č. 14 ve věcech přípustnosti převzetí nebo držení v ústavech také pro soudní oddělení č. 29 
(namísto Mgr. Šoljaka).   

17. Mgr. Michal Šoljak bude vykonávat asistentské činnosti kromě soudního oddělení č. 20 
a č. 25 také pro soudní oddělení č. 1. 

Liberec 24. 8. 2023 
 
Mgr. Petr Hoček 
předseda okresního soudu 
 


